INDICAÇÃO Nº
1303
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor governador do Estado que destine a verba no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para o Município de Itaquaquecetuba, para serviços de pavimentação asfaltica.

JUSTIFICATIVA

Devido ao atual estado da malha viária municipal da cidade de Itaquaquecetuba e somando-se ao grande índice pluviométrico ocorrido na região, as ruas e estradas vicinais foram bastantes prejudicadas.

Desta forma solicitamos ao Sr. Governador a destinação da verba acima em epígrafe, com a finalidade de minimizar o precário estado em que encontra-se a pavimentação asfaltica no citado município.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Almeida - PFL

SPL - Código de Originalidade: 523643 160604 1338